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Folketingets Europaudvalg har i brev af 24. august 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 142 alm. del, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens 

Henrik Thulesen Dahl (DD). 

Spørgsmål nr. 142: 

”Ministeren bedes redegøre for status på det af Danmark ved EU-Domstolen an-

lagte annullationssøgsmål mod EU’s mindstelønsdirektiv, for den kommende pro-

ces, samt for en forventet tidshorisont for en afslutning af sagen ved domstolen.?” 

Svar: 

Danmark anlagde den 18. januar 2023 et annullationssøgsmål ved EU-Domstolen 

mod Rådet og Europa-Parlamentet (EP) med påstand om annullation af direktiv om 

passende mindstelønninger i EU (mindstelønsdirektivet). Det er en principiel sag, 

som regeringen prioriterer højt. 

Den 11. april 2023 modtog regeringen svarskrifter fra henholdsvis Rådet og EP, og 

den 15. maj 2023 indgav regeringen sin replik til EU-Domstolen. Rådet og EP ind-

gav efterfølgende hver en duplik, som regeringen modtog den 29. juni 2023.  

På nuværende tidspunkt har Kommissionen og otte medlemslande interveneret i sa-

gen. Oplysningerne om hvilke lande, der har interveneret, er ikke offentlige, men 

Belgien, Luxembourg og Sverige har offentliggjort deres intervention.  

Regeringen har endnu ikke modtaget interventionsindlæg fra EU-Domstolen i 

dansk sprogversion, men dette ventes at ske i løbet af efteråret. Regeringen har her-

efter mulighed for at afgive bemærkninger til indlæggene. Som led i min løbende 

orientering af Folketinget om sagen, vil jeg også holde Folketinget orienteret, når 

regeringen har afsendt sine eventuelle bemærkninger til interventionsindlæggene. 

EU-Domstolen fastsætter tidspunktet for afholdelse af en eventuel mundtlig for-

handling, hvilket i givet fald tidligst forventes at blive i første halvår af 2024. Efter-

følgende vil en af EU-Domstolens generaladvokater komme med et forslag til af-

gørelse, hvorefter der afsiges dom i sagen – dette formentlig ultimo 2024/primo 

2025.  
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Det er, som bekendt, regeringens ønske, at Folketinget i størst mulig grad kan få 

indsigt i sagens behandling ved EU-Domstolen. Som jeg tidligere har orienteret 

om, har regeringen anmodet Rådet og EP om tilladelse til at oversende deres svar-

skrifter til Folketinget i fortrolighed, hvilket EP den 1. juni 2023 har afvist, mens 

Rådets besvarelse forsat afventes. For så vidt angår interventionsindlæggene vil re-

geringen efter modtagelsen anmode intervenienterne om deres accept af, at regerin-

gen kan oversende disse til Folketingets fortrolige orientering. Jeg vender tilbage, 

når de respektive parter har svaret. 

Jeg vil fortsat løbende holde Folketinget orienteret om status for retssagen. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


